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Układ dźwigni urządzenia zamykającego zsypy zwłaszcza
w wagonach samowyładowczych

Przedmiotem wynalazku jest układ dźwigni urzą¬
dzenia zamykającego zsypy, zwłaszcza w wagonach
samowyładowczych według patentu nr 95024. Układ
dźwigni według wynalazku napędza symetrycznie
działający mechanizm, sterowany z jednego cylin¬
dra.

W stosowanym dotychczas w wagonach samowy-
ładowyczych urządzeniu zamykającym zsypy, zna¬
nym z polskiego opisu patentowego nr 95024, każda
z zasuw posiadała własne źródło napędu w postaci
np. cylindra połączonego z wałem napędowym. Wał
napędowy, obracający się, powoduje ruch dźwigni
i związanego z nią cięgła, które drugim końcem
przymocowane jest obrotowo do zasuwy.
W zależności od kierunku obrotu wału napędo¬

wego cięgło otwiera lub zamyka zasuwy. Ruch oby¬
dwu zasuw jest przeciwbieżny.
Układ dźwigni urządzenia zamykającego zsypy,

według wynalazku charakteryzuje się tym, że za¬
stosowano w układzie dźwignię pośrednią, połączoną
przegubowo z trzonem tłoka cylindra i przegubowo
z dźwigniami napędzającymi.
Układ dźwigni według wynalazku umożliwia za¬

stosowanie jednego źródła napędu do otwierania
obydwu zasuw równocześnie oraz samoczynne ni¬
welowanie wszystkich luzów w układzie dźwignio¬
wym.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym pokaza¬
no układ dźwigni urządzenia zamykającego zsypy
w przekroju poprzecznym.

Urządzenie składa się z cylindra 1, z którego tło¬
kiem połączona jest przegubowo dźwignia pośred¬
nia 2, połączona z wałami 5, które poprzez cięgła 6
połączone są z klapami 7, zamykającymi otwór zsy-

5 powy zbiornika 8.
Otwieranie i zamykanie klap 7 odbywa się nastę¬

pująco. Trzon tłoka cylindra 1, wysuwając się po¬
woduje poprzez dźwignię pośrednią 2, dźwignie na¬
pędzające 3 i dźwignię dwuramienną 4 obrót wa-

10 łów 5, które z kolei poprzez dźwignie i cięgła 6
powodują otwarcie klap 7 i upust żądanej ilości ła¬
dunku.

Dzięki zastosowaniu dodatkowej dźwigni pośred¬
niej, symetrycznie działający układ staje się ela-

15 styczny, a niwelowanie wszystkich luzów powsta¬
jących w układzie dźwigniowym ma szczególnie du¬
że znaczenie w przypadku zamykania klap zbior¬
ników wyładowczych, kiedy pomiędzy klapą a ścia¬
ną jednego członu dostanie się ładunek o większej

20 granulacji. Dźwignia pośrednia umożliwia wtedy
zamknięcie drugiego członu klap.

Zastrzeżenie patentowe

Układ dźwigni urządzenia zamykającego zsypy
25 zwłaszcza w wagonach samowyładowczych, napę¬

dzających symetrycznie działający mechanizm, ste¬
rowany z jednego cylindra według patentu nr 95024,
znamienny tym, że w jego skład wchodzi dźwignia
pośrednia (2) połączona przegubowo z trzonem tło-

30 ka cylindra (1) i przegubowo z dźwigniami napę¬
dzającymi (3).
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